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POLITIKAI ós VEGYES TARTALMI’ MEGYEI KÖZLÖNY.
Megjelenik lielenkinl liíiroiiiszor: viNÚinup, bethleni léliven) és csütörtökön.

Hirdetések és előfizetések fölvétetnek s egji- számok kaphatók helyben Muzsik és Partlics könyv- és kő­
nyomdájában, Sebőn Adolf könyvkereskedésében, Hay Sándor dohánytőzsdéjében, valamint hirdetések s nyílttéri 
közlemények úgy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban. Égj szám 1(1 ki', il'élives 5 kr.)

Szerkesztőségi iroda és 
kiadóhivatal:

Sötét- s csende'-utcza tar­
kán, Holeneder-féle házban, 
hová minden a lap szellemi 
részét illető közlemény, az 
előfizetések és hirdetések 

is küldendők
! : o. :•• • i n 1-. V’.-l-jknem

•sa-n':. k Kéziratok 
nem adatnak viasza.

Szerkesztővel értekezhetni: 
d e 11 órától 12-ig és

d. u 3-tól 5 óráig.
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MÁBTOKFl IÍÁ11OI.Y
LAP ELLENŐRZŐ BIZOTTSÁG 

SZEMZŐ fi 1 II L A KOZMA LÁSZLÓ,Tisza-párti megyei mameluk.
Válasz Veteránunk.

A „B—a" ez évi 65. és 66 szá­
mában mulatságos egy vezérczikk látott 
napvilágot. Veterán ur. egy „megyei 
mameluk4 — ő maga vallja ezt magá­
ról — neki darálta magát, hogy a „Z 
és y.“-ben a megyei ellenzék eszméjét 
tárgyazó czikksorozatot alaposai, tönkre 
silányitja S hozzá fog ehhez játszi egy­
kedvűséggel és non-c.halance-szal. el­
mondva mindenekelőtt, hogy ó ugyan 
válaszra nem érdemesíti az ellenzéki 
„handabandá*-kát,  mert ő „tisza-párti 
megyei mameluk", másrészről meg ebben 
a nagy meleg „lusta.4 E helyett inkább 
a szomszédba megy, a hol egy 100 hol 
das birtokot árvereznek s ha marad 
annyi pénze, hát 10- 15 parasztgazdá­
val együtt Hezitál reá.

Ilyen tónártban kezdi Veterán ur 
dárdavetését s miután még egypárszor 
„handa-bandá*-nak  deklarálja mindazt 
a mit e lapok hasábjain a megyei el­
lenzék eszméje felől olvasott, eltökéli , 
magát, hogy minden lustasága és ma- 
meluksága, sőt még a liczitandó meg­
vehető 100 holdas birtok daczára is az 
„ad átokkal handabandázó4 L a- 
t i n o v i t s V i n c z e czikkével fog­

lalkozni fog.
Mert nem osztja a megyei irány 

adó körök közönyét e czikk iránt. — s 
attól tart, hogy az abban foglalt s meg- 
czáfolhatatlan igazságok egy két mame­
luk fejét elcsavarhatnák Elébe vág a 
dolognak, megczáfolja Latinovits \ meze 
állításait, ha törik, ha szakad

Es ennél nincs is könnyebb Hi­
szen jól tudja o, mi baja van a megyei 
ellenzéknek ?

Az a baja, a miben ő is „minden 
mamelnksága" mellett is egyszer már 

szenvedett.
T. i. Önvallomása szerint „volt 

idő, midőn ő sem volt, megelégedve a 
megye kormányzatát kezelő férfiak mű­

ködésével,'
„Voltak nekem is ügyeim, melyek 

ben ezen urak nem uz én Ínyem sze­
rint, hanem a törvény szerint és a köz­
jó szemmeltartásával járultak el. Ez ne­
kem nem tetszett és én is beálltam egy 
időre duzzogónak. De midőn tapasztal 
tam, hogy ezen táborban levő urak lég 
többnyire uz cnyimmel hasonló okok mi­
att duzzognuk, — kijózanodtam; ott 

hagytam a tábort és beálltam ismét te­
livér mameluknak. "

E pár sor azután elég világot vet 
Veterán ur lelkiállapotára, elég világot 
vet a megyei mamelukok gondolkozás­
módjára s csaknem fölöslegessé teszi, 
hogy velük k o mól v a n foglalkozzunk. 
Emberek, a kik csak csupán azért, mert 
..a megye kormányzatát 'kezelő férfiak 
nem az ő invük szerint, hanem a tör­
vény szerint s a közjó szemmeltartásá­
val járultak el." képesek voltak duz­
zogni. — eljátszották egyszer s minden­
korra szavuk hihetőségét s „telivér ma- 
melukságnk" is vérmérsékletükben ke­
resendő. meg talán abban is. hogv in­
kább törődnek a 100 holdas birtok el­
árverezésével. mint a közügyekkel

Hát már most ezeket tudva, a lég 
nagyobb nyugalommal olvasgattuk tovább 
a derék Veterán tercieréit, s azt hit 
tűk. hogy miután kedve szerint kife­
csegte magát, vissza fog dőlni melegség 
okozta lustaságába, s megmarad javít­
hatatlan ..telivér mameluk “nak, mely 
titulus úgy látszik, egészen kedve sze 
rinti s még tetszeleg is magának benne

De Veterán ur — jóllehet nyilván 
látta, hogy ártatlan tereferéit nem igen 
akarjuk komolyan számba venni, s La­
tinovits Vincze ur csak a személyes tá­
madásra s czikkének egy pár merőben 
valótlan állításaira tett néhány futólagos 
észrevételt, már most a „B a*  69. 
számában ezen újság szerkesztőjéhez in­
téz egy levelet, melyben megadja ön 
magának azt az elégtételt, hogy ő győ­
zött, - mert az ellenfél nem hederitett 
czikkelyményeire. Es qui tarét coli 
sentire videtur. Annyira el van ragad­
tatva ezen győzelmének dicsőségétől hogy 
jónak látja megemlíteni azt a, diadala 
méltatásában fontos körülményt, hogy ő 
nem is valami hétnyüstös journaliszta, s 
a tollat nem forgatja ex ofl'o, - oszteng 
mégis legyűrte a megyei ellenzéket. 
Nagy sor ez! Meg is érdemli Veterán 
ur, hogy - legközelebb, ha összejő az 
általa megvédett „megyei kormányzatot- 
kezelő férfiak4 kai. melegen meg 
szorongassák győztes ujjait Mi is gra­
tulálunk e győzelemhez, melyből még 
egy-kettő unos-untig elég, bog) a me 
gyei ellenzék talpra álljon. Mert hatba 
tosb argumentumokat a megyei ellenzék 
fontosságára s szükséges voltára föl nem 
hozhattunk volna, mint Veterán ur ma­
ga, a kiuek minden sora vád a „me­

gyei kormányzatot kezelő férfiak" ellen, 
vád, mehet ügyetlenül leplezni akarva, 
csak annál kirívóbbá tesz

Nevezetesen, mindjárt azzal kezdi 
védelmét, hogy fölsorolja a főispán és 
alispán érdemeit

A főispánról azt mondja, hogy 
..büszke" s „kelleténél többször 
mutatott önérzetet."

Ezt Veterán ur csak úgy könnyedén 
oda dobja, s azt mondja, hogy ezt azok, 
a kik személyét közelebbről nem isme­
rik. g ő g n e k tartják.

Pedig dehogy gőg. nem egyéb az. 
inint önérzet : - igaz ugyan, hogy kel­
leténél többször mutatott önérzet. - de 
hát baj az. ha egy főispán kelleté­
nél többször mutat önérzetet

Az. önérzet szép dolog, s ha szép 
dolog, akkor a kelleténél több is meg­
járja belőle

Szegény ellenzékiek, a kik még azt 
se tudják, hogy az. a mit ők tévesen 

• gőgnek látnak, voltaképpen csak önér­
zet, habár kelleténél több önérzet is

Ezért a védelemért már azután 
csakugyan köszönetét rebeghet a főis 
pán ur Veteránnak, de még az ellen 
zék is.

Még szebb az, a mit az alispánról 
mond Szőrül-szóra idézünk :

„A másik ft. i z alispán) lát 
ván azt, hogv ernvedetlen szorgalma és 
munkássága rövid hivataloskodása alatt 
is már sok eredményt mutat fel. több­
ször nem eléggé tűnteti fel azt. 
hogy annak kivívásában másnak is 
van ró z e. és énjét tán a kelleténél 
jobban állít ja előtérbe : ezt úgy tiszttár- 
sai, valamint a megyei bizottság tagjai 
tőle néha rossz néven veszik.

Mikor egy „tiszapárti megyei ma­
meluk4 egv „telivér mameluk" stheft 
epithetonokkal ékeskedő Veterán igy 
nyilatkozik a megyei alispánról, hízel­
kedni akarva neki. — elképzelheti a 
nyájas olvasói, hogy mennyire „nem 
eléggé tünteti föl az alispán ur azt. 
hogy eredmények kivívásában in á snak 
is része van s mily mérvben „tolja elő­
térbe énjét kellet é n é I jobban, s 
miképen veszik azt rósz néven tőle n é 
h a a megyebizottsági tagok, sőt maguk 
a tisztviselők is." ha még az a „telivér 
mameluk" is pinák látja simán orra ala 
borsóim.

Még tovább is meg) Veterán ur e 
visszájáról valói bókolásban s visszatér

ve a főispánra, azt mondja hogy „azon 
ügyet, melyet egyszer magáévá tesz, 
tiizzel-vassal iparkodik keresztül vinni."

Belátja ugyan Veterán ur, hogy ez 
erőszakoskodás színében tűnik föl, de 

azt hiszi, hogy ez se egyéb, mint „az 
erélvnek tán kissé nagyobb mérvben va­
ló nyilvánulása “

Igy pl. a főispán minden áron egy 
üres fejű, veszekedési hajlamairól s bot­
rányos viselkedéséről nevezetes egyéni­
séget akar megyei tisztviselőnek meg­
választatni. s e miatt a tisztességes s 
már érdemeket szerzett tisztviselőt akar­
ja állásából kibuktatni.

Veterán ur szerint, ezt „tűzzel 
vassal viszi keresztül.4 De ez nem erő­
szakoskodás. hanem csak az „erélynek 
tán kissé nagyobb mérvben való nyil­
vánulása 4

A mit még tovább az alispánról 
mond, az pláne vissza sem adható. Föl 
tünteti, mint ideális cretint, a ki min­
denkit ki akar elégíteni a senkit se elé­
gít ki. s a kit e miatt folyton-folyvást 
gúnyolnak

Erre csak az a megjegyzése van. 
hogy a „transakezió sokszor 
jó, de nem mindig"

De ki győzné Veterán urat furfan­
gos dicsériádájában követni ? E helyett 
lássuk inkább azokat a tényeket, melye­
ket védenczei mellett fölhoz.

Az útépítésre vonatkozó megjegyzé­
sei átalában helyt állhatnak. Azt mond­
ja : nem építettünk Felső Bácskában, de 
építettünk a helyett Alsó-Bácskában. s 
igy eleget tettünk kötelességünknek.

Felső-Bácskára is jut sor.4 Ezt mon­
dotta Latinovits vincze ur is. Iit Vete­
rán ur hétköznapi védelemmel állott 
elő.

Hanem a megyei székházépítése. Ez 
már nagyobb sor. Itt tág tere nyílnék 
Veteránnak a védelemre, de itt. is a do­
log boldogabb végét ragadja meg s visz 
szájáról kezdi védelmét Azt mondja: 
„Mindenekelőtt csodálkozásomat kell ki­
fejeznem a felett, hogy a megyei szék­
ház építése ügyét, hogy lehet a megye 
jelenlegi fő- és alispánja személyével 
összeköttetésbe hozni és olykép tüntetni 
fel, mintha azok lennének okai annak, 
hogy a megye ily nagy költséget igény­
lő építkezést tett. Midőn a megyei szék 
ház kibővítése elhatároztatott, akkor a 
megye főispánja még (írómon Dezső, alis­
pánja Lovászy Mihály voltak A jeleu-



légi főispán akkor míg főjegyző, aznlis 
pán csakis bizottsági tag volt,"

Megadta neki! Mintha bizony La- 
tinovits Vincze urnák éppen e fő- és 
alispánja ellen volnának egyátalán 
kifogásai Világért se. L V. urazegész 
rendszer ellen intézi támadását, ama 
rendszer ellen, melyet Tisza teremtett 
meg s melyuek testestül-ielkestül hívei 
voltak (írómon s jogutódja, valamint 
Schmausz Endre is. L V. urnák egyá­
talán mi ki fogása se lehet a személyek 
iránt, s még (írómon Dezső ellen se ér­
vel ; a személy háttérbe szorul az elv 
mellett. Az a basa-uralom, melyet anya­
megyénkben Tisza teremtményei megho­
nosítottak, ha érdem. Tisza érdeme, ha 
vád, Tisza ellen irányul, mert hisz a 
főispánok csak eszközök az ó kezeiben. 
Tehát Veterán ur nyugodt lehet az iránt, 
hogy itt nem személyes támadás czéloz- 
tatott. S lett legyen bárki az. oka annak, 
hogy Bács-Bodrogh megye egy ily költ­
séges székház [előállítását megszavazta. 
— az a tény el nem vitatható, — hogy 
a már viruló megyei palota csak a fő- 
és alispánnak nyújt nagyobb kényelmet, 
s bevitetett oda a törvényszék, melynek 
politikai tekintetben a megyéhez semmi 
köze sincs. Egyébként Veterán ur e 
védekezésére L. V. ur lapunk 201 szá­
mában eléggé megfelelt.

Hanem különös súlyt fektet Veterán 
ur, arra a nevezetes indítványra, melyet 
állítólag Mártonti Károly ur tett volna 
a megye közgyűlésén, mely határozattá 
vált, s mint ilyen lapunkban kellő meg­
rovásban is részesült

Hogy e részben ne sokáig áltassa 
magát sem ö, - sem más, mi egészen 
jó forrásból értesülve, — mert ama 
gyűlésen jelen voltunk — tudathatjuk 
a nagy közönséggel, hogy merő rágalom 
az, mintha Mártonti Károly valaha oly 
értelmű indítványt tett volna, a minőt 
Veterán emlit. Tényleg olyan értelmű ha­
tározatot hozott a megye, s e határoza­
tára vonatkozik a .megyei szégyen pa- 
ragraphus" cziuiü czikkűnk is De nem

Mártoníi indítványára. A dolog egyszerű. 
A megye-gyűlésen szőnyegre hozlak a 
jelzett kérdést. Mi történjék azzal, ki a 
megye gyűlésén jogosulatlanul fölszólal 
s a kitol a főispán megvonja a szót ?

Mártonti föláll s azt mondja; a köz­
gyűlés tekintélyének megóvása szempont­
jából vezettessék ki. S ezt mondja vele 
együtt az egész megye s minden józan 
ember. Csakhogy, mig Mártonti a jo­
gosulatlan fölszólalót érti, az alatt a fo 
ispán kapva-kap a jó alkalmon s átvi­
szi a szabályt a jogosultakra is , illetőleg 
a megyebizottsági tagokra is. A mtime- 
lukok fölzugnak helyeslőleg, a határzat 
kimondatik s Mártonti csak azután veszi 
észre, hogy az o indítványát, hogy ala­
kították át kutya-futtában szájko­
sár r á.

Veterán ur talán kevésbé ismeri 
Mártontit, mint mi, de ha ismerné, 
föl nem tételezné róla, hogy ezen indít­
ványt a megyebizottsági tagokra vonat­
koztatta. Óhajtanáénak tartotta a fölme­
rült inczidens alkalmából a kérdést meg­
oldani. hogy mi történjék, ha valaki kép­
zelt jogon, megyebizottsági tagnak vélve 
magát, fölszólal s daczára annak, hogy 
a főispán figyelmezteti s megvonja a 
szót, mégis él e joggal. — mint ez al­
kalommal — bár helytelenül appikálta- 
tott dr. Vaállyra ?

A kérdés természetesen sokkal óva­
tosabban teendő föl, mint akkor tették. 
De Mártonti azon alkalommal is — bár 
magán körben kijelenté. — hogy neki 
fogalma se volt arról, hogy egyszerű in­
dítványát. igy fogják fölhasználni ? Még 
azon nap határozottan nyilatkozott, és 
sajnálatát fejezé ki a fölött, hogy a sző­
nyegen forgó kérdést elsőben is o nem 
értvén, vagy félreértvén, indítványával 
akaratlanul tolmácsolt oly érzelmek ' t. 
minőket a főispánnak ha akkor is 
kelleténél több önérzetet mutat — visz- 
sza kellett volna utasítani.

Egy azonban tanulságos, s ez az. 
hogy Veterán az ellenzéknek kormány- 
párti színezetű cselekményeit akarja az

ellenzék ellenében arguineiiíiil használni, 
a helyett, hogy mint jó mameluk, örülne 
a mameluki hajlamoknak. Nem — ő 
még szeinrehányja. Ilyen a mameluk. Meg 
irigyli is, ha más az o mesterségébe 
kontárkodik. Föltéve, hogy Mártoníi, vagy 
bárki is az ellenzék kóréból valamely 
alkalommal passive viselte magát, föltéve, 
hogy a körülményeknek engedve egyet- 
mást szótlanul megtűrt, elhallgatott. - 
ezen ne örüljön Veterán s társai, le- 
k intsenek lelkiismeretük melyébe, gondol 
jak meg, hogy egy férfinak magasztosabb 
hivatása is lehet, mint a talpnyalás, s 
mihelyt egyszer odáig érlelték lelkűk 
szilárdságát, férfiúi önérzetüket : harag­
tól lángoló arczczal fogjak visszautasíta­
ni égj főispán olyan ténykedését, mely 
„tűzzel- vassal" akar szabad férfiak kö­
zött valamit keresztülvinni, s nem fog­
jak mameluki alamuszLággal megtűrni, 
hogy egy főispán „k e 11 e t e u é I t ö b b 
ö n é r z etet m utas s o n.“

Egyébként - ha Veterán csakugyan 
veterán mameluk, isten neki ! maradjon 
továbbra is az.

Szükség van a szép Burgban etek- 
fogókra kuktákra, uszály hordókra s kü­
lönösen — diszszónokokra

__________ Müller Gyula.Országos hírek.
aug 21-én

Kossuth Lajos nevenapját S/eged ha­
zafias közönsége, mint eddig, úgy az időn is 
széles körben fogja meg ünnepelni.

A tizenhárom vén mii szobrának bizott­
sága Aiadon 101.558 fit 83 kit mutat ki, 
mely Összegből 5000 Irtot már Huszár Adolf 
szobrásznak küldtek.

A szászok bcköltö/é.-ük 700. éves ju­
bileumát csak most e hó 21-éli, 43 évvel ké­
sőbb a kellő idöm’l, Ontották meg Nagy­
szebenben. Az ünnep a -/ász gazdasági egy 
lel kiállításával s a löv.'-zogv -sülét di.-zlö 
vésővel van egybekötve. A német fekote-vö 
rös-arany lobogó tölhuzása és megéljenzésc is 
lenben voii. egy barátságé; intésre el 
maiadt, Vendegek iieiacíak Budapestről, ha­
nem B< < <böl Német‘hsz i.ból i- jöttek.

aug 22-cu.

A nyitramegyei ellenzék hó 20-án 
megtartotta .ti kuló közgyűlését, melyen igen

nagyszámú közönség jelent meg. Midnyájim 
egyetértettek ablm, hogy a mostani állapotok 
taithatlnnok s a megyei ellenzéknek hivatii 
sa azokat megszakítani, a közigazgatást ellen­
őrizni, a törvényellenességét meggátolni 
Egyszersmind egy bizottság küldetett ki az 
alapszabályok kidolgozására.

A hevesmegyoi 18—4!»-es hon védegye 
sitiét e hó 17-én Egerben közgyűlést tartott, 
melyen a tiszfújitás után lölolvastatott a ko 
mároni hon védegylet nek megkeresése, mely 
ben a történelemből vett argumentumokkal 
bizonyítják (iörgeyre a hazaárulás bűnét. A 
közgyűlés elvileg magáévá tette a komáromi 
memorandumot. Egyveleg.

Megrémült tolok. Néhány sá»os megyei 
tót atyafi kivándorolt az amerikai Mount (’nr 
nel városba, hol szorgalmasan dolgozgattak a 
bányáimn. A városnak, hol ok laktak légim 
gvobb része ala van aknázva, több ház elkez 
dett sülyedni. a többi közt egy kőház is,mely 
nehéz lévén a szó szoros értelmében (•Isii 
Ived'. A szerencsétlenség éjjel történt sle­
geire a háznak, helyén egy kétszáz láb mély 
ségii üreget találtuk. A ház erősségének kö 
szűnhető, hogy a benne volt felvidéki honfi­
társak a nagy ijedtség és kisebb sérüléseken 
kívül mit sem szenvedtek, mert reggel u la­
kosság erélyes munkálkodása mimlannyiokat 
a földszinére hozta.

Bosszúallás paprikával Aringer Mari 
23 éves hajadon szorosabb viszonyban élt 
S/ikora Lémird újpesti iparossal. De Szikéra 
összeszólakozott Arringerral s elhagyta, mire 
az utóbbi bosszút forralva ellene megír-e 
hűtlenné vált kedvesét s midőn az egy lóv. 
natra akart fölszállni, egy marék paprikát v.-i 
gott szeme közé. A szegény ember fájdalmá­
ban földre vetette magát, a merénylőt pedig, 
ki futásnak eredt, átadták egy rendőrnek.

Köszönet helyett párbaj. A legutóbbi 
tliemzei regattában Milton baronesse, a lon­
doni arisztokrácia egyik ragyogó szépségű 
hölgye, vőlegénye társaságában gyönyörkö 
dóit a gö hajó fölél -étén. Egyszerre v- 
letbmül e vagy készakarva, nem tudni • a 
hókba zuhant. Villámgyorsan rohant utána 
egy fiatal teiigeiésztjszt s szerencsésen ki is 
mentette a búbokból. A vőlegény most a he­
lyett, hogy megköszönte volna a liszt önfel 
áldozási készségét, pót bajra hívta ö. ki, mert 
menyasszonyát ..karjaiba merte venni.“

Kastélyból kunyhóba vitte a szerelem. 
A felvidéken most sokat beszélnek egy elő­
kelő Maiadból való leány szökéséről. A isi

A „Zombor és Vidéke" tárcsája.Tudói . . .
Tudud, iáidon a kerti fák alatt,

A himes pázsit altató ölén
Pihentük ki a fáradalmakat.

S hajló derekad kéjjel öleiéin, -
Nem hagyta el mái hang az ajkamat 

Oh kedveiéin, miként szeretlek én !
Tudod, amint leltéi nagyocska már 

Az arizodou friss rózsák uyiltanak,
Lám. - • lliHgyotl hűtlen sok térti bár.

Egy volt, ki hozzád mimi g hu marad,
Egy volt, ki rád mindig epedve vár. —

S mégs- m nyujtád felé kacsóidat
Tudod, aztán megkértem kezed.

Szeretlek hón! — rebegtem szüntelen,
S midőn anyád velem megegyezett.

Te viaizautasitál kegytelen
így osszamartad ekkor szivemet.

Melyben nem él más mint > sak szerelem
Tudod, azóta sok idő letelt;

Arczád rozsát elbervaiitanak
Az érettség talán felém terelt,

De én elhagytam régi utamat
Szivemben új érzelmek arja kelt,

Éltemnek új irányt húgod adatni ! 
_________ Balparti.Egy modern zongora óra

Nyílt titok a párisi uri.stokratia előtt, 
hogy Liimoir marqisnő. az. öreg Aubé paia-zt- 
nak édes lánya, s hogy szellemess-ge szép 
sége által sikerült neki az öreg GO éves 
manpiis fejét elbolonditani magit nejévé 
tenni. Jelenleg Lamoir marquisné, u párisi 
ariatokratia egyik legragyogóbb csillaga, de 
nem is csoda

A marquisné fiatal, még alig 2 éve, hogy 
Lamoir marquis neje, igen szellemes nő s 
ami fő. egy vukito, silphidszerü szépség, 
a marquisnő estélyei jelenleg a saison inorte 
közepén i-, Paris legmagasabb bantu vo 
leeja találkáink -/inlioly.»it k-p-zik. jóllehet 
mind a marquisné. mind az öreg manpiisszen­
vedélyes zenekedvelők voltak, mindazon áltál 
nyilvános estélyen még .sohasem működtek 
közre, a mai estély különösen érdekes meg 
lepetést ig>-i A marquisné ma fog először 
nyilvánosan játszani.

A vendégek lassan la.->>aii összejönnek. 
A párisi aristokrátia sziue java, számos nem 
zel nagykövete, tarka barka, festői képet al­
kotnak. A párisi delnőket dísze.- koszorú­
ként övedzi, itt ott magasabb rangú ti-ztek 
kisded c-apaija, A nagykövetek titkárai sle 
reotyp unalmas atc/kifejezéssel állnak vala i 
mely szögletben s talán a fagylalt hidegsé­
gének gudusaról értekeznek.

A vendégeket Lamoir marquii s ne 
je fogadj k. A marquis tisztességes, de 
nem kellemes jelenség; aggkora daczara 
elég erős tostalkatú, arezban szép ember. 
Sas orr. parókád fi éh-, metsző-u száj, 
savösziuü szemek, falán nem teszik ot ellen- 
althatlanná a hölgyek előtt

Miután mii több miivé-/ produkálta 

ki le l- 
ült a zongorához. Mindenki feszült figyelem­
mel kísérte játékát; a m ár qu istié valóban oly 

kitünően oly praeeisioval játszott hogy jogosan 
megérdemlő a dicséretet, mellyel mindenfelől 
elhalmozták. (.' in Renét, zongora tanítóját pe­
dig szerencse kiv.inatokkal ostromolták, mert 
oly kitűnő tanít vonva van. A marquis is meg 
elégedését nyilvánita neki, egyszersmind meg 
ígérte, hogy a in isiiitp tartandó zongora órán 
ö is jel *n  lesz, mert in -g akaiji látni ama 
kitűnő módszert, mely szerint ('óin úr 
tanit. Lamoii Caesaiine murquiiie. legbajosabb 
neglige t>en várja a zongoia tanítót, (.'óin úr 
nemsokára nie. i- rkezik a marquisval ka­
ron lógva.

A szokásos üdvözletek után René a 
zongorához, megy, a/.i lelniitj.i, kiteríti a ma­
gival hozott hangjegyeket, felszólítja a ui ir- 
quisnet, hogv 1 iglaljon helvet a zongoránál. 
Caesariiie ma s'eszélyes, nem akar játszani 
de a zenei.mito unszol.i->.ira mégis le ül, s 
játszani k I i ,RoinAiiczoi“ Boccacciób >i.

A márquis pedig halkan dúdolja „III 
mar enyém a szived" » ha Eloriberl, comtes- 
sa itt lett volna ki meluslog legyen mondva 
Cae-arine halálos ellene, bizonyára észre vet­
te volna ama v.igvtelje- pillantást, melyei ( a- 
esariin ekkor : rjére, akarom mondani, Re 
néie a szép fiatal ZGligoralauitóra vetett.

Azonban alig végző be e/.en sort C.ie- 
•■aiine, izgatottan felugrott a zongora melói, 
a csengőre ütött, s a belépő cselédnek 3 fagy­
laltot purancso?.

A marqm alig evett fagylaltjából egy 
Kevesen, ugj totszéa neki miiithu ólom akar- 

i i megszállni, s kérte Caesarinet, játszan i el 
neki újra e bájos roniánczot.

( ue-aiine engedelmeskedik. rlla már 
enyém a szived" dúdolja a márquis —- 
-zemei bucsukódnak - és ó lothargikus 
.dómba merül, melyet demokratikus ember 
he/, nem pedi-' aristokratáboz illő horlyogás- 
-al illusztrál.

( aesarme lassan felkel a zongora mel­
lől, s az ottománon ülő Renéhez lép, szeme 
villog, keble lá/a-un piheg, átkarolja, ujkuik 
összeforrnak. rHa iaár enyém a szived." .

_ Soiaffer Miksa.Diphteritis.
Oh uagy Isteni csak még egyszer a<i<l 

vissza egész--gét, és én leborulva áldlak jó 
Ságodért, luborulvu előtted ígérem, hogy ot 
neked a lom. neked, hogy életének utolsó 
p-rczeig téged dicsőítve érted meghalni tud 
jón, - tartsd meg ót kérlek, — oh tartsd 
meg. hogy ártatlan lelkének fohászával, 
első ájtHlos imádságával kiengeszteljen téged 
enbüneinkért 1

Így Kiáll fel <t kélaégbeesett apa, igy 
a szenvedő anya kis fia kórágyánál, ki 
segény szülei késéi vél megértve, csak köny- 
nyelvel felel.

Ki még csak három nappal ezelőtt oly 
szop, olv életerős volt, ki uiég akkor oly 
firadhatlantiak látszó csintalan virgonczsag 
gal s z a I a d t a k ö r ü 1 az udvart 
az. most megtörve, elcsigázva bágyadtan fék 
szí a Kór ágyat és megkönynyezi szülőinek 
szerelmét. - Letiporto ot — e halálthozó 
titokboritottu betegség. —



iio3 20 éves leány • opy béressel tűnt pia 
szülőházból s most minden áron a legény fe- 
lesége akar lenni. A szerelmes pár most a 
béres szüleinél lakik : a regényes ifjú lmiuv. 
kastély helyett a hol eddig lakott, paraszt­
kunyhóban tartózkodik.

Garaboncziás diákok Balián a plébá­
noshoz három tanuló léit be szállást kérni, 
hol legnagyobb készséggel teljesítettek ké­
relmüket. A mint a vénasszonyok megtudták, 
kik járnak a plébános úrnál, azonnal össze­
üllek s azon tanácskoztak hogy mit keres­
nek azok az ö falujukban. Végre kisütötték 
hogy azok garaboncziás diákok s a hol le­
telepednek ott kiüt a kolera. Elterjesztet­
ték ezt az. egész faluban s m tusokéra a pa 
rasztok vasvillákkal fölfegyverkezve élükön 
a bíróval megjelentek s a diákok kiadatását 
követelték, minek megtörténtével kikisérték 
a garaboncziásokat a határból. A plébános 
jelentést tett ez (hitről a szolgabirónál. ki 
az elöljárókat felfüggesztette állásuktól s 60 

embert elfogatott.
Istoczyhoz Pápán egy dühös antisze­

mita korcsmát nyitott, melynek ajtaja föle 
díszes hetükkel Íratta ki e cégért: „fotóm 
hoz." Fogyott is a bor. A rendőrkapitány 
azonban a vendéglőst megbírságolta s meg­
hagyta neki, hogv korcsmájáról Istóczv ne 
vét nyolc nap alatt töröltesse le. A vendég 
lős azonban csak n „czv“betüket vakarta ki. 
s helyébe ..k“ betűt Íratván most a pápaiak 
„Istókhoz" járnak. Szökési kísérlet A 
lile-i fogházból két fngolv megakad szökni, 
de a titkos rendőrök fölfödőzték az egész 
torvet. A két fogoly ogy nemzetközi betörő 
bandához tartozott s a társaság egvik tagját, 
egv angolt, a cimborák kiszabadítására Fran 
ciaországba küldötte Ez a felügyelőt meg­
vesztegette s midőn a fogházból nagvkosa- 
rakban szállították ki az. ott készült cipőket, 
a két jó madár ilyen kosarakban vitette ki 
magát Két titkos rendőr, a kik a dologról 
értesültek a szökevényeket visszavezető s 
maga ült a kosárba. F.pv helven megáll a 
kocsi b elő áll az angol, hogv társait kisza­
badítsa. de a kosárból nem a foglyok, hanem 
rendőrök ugrottak ki. a kik az angolt is 

nyakon csípték

Baja. 1881. aug. 21.

Már hetek óta rebesgetik, Imgv Dm 
sclier Ede polgármester állásáról leköszön: 
de kevés a hivő, annál több a kétkedő, 
mert Dr. E. nem azért zárta be ügyvédi 
irodáját, hogy most hatalmi állását oly köny 
nyelt elhagyja : e mellett ’erős, szívós tér-

De ime megjelenik az Isten J küldötte, 
ki megvigasztalja a szenvedőket, megvi­
gasztalja. csak egy szóval, midőn az.t mond 

ja: pRouiélj!"

Nem tárczaczikk’t közlök itt t. olvsó 
s' nem mesélek, h in-im midőn a valót el 
mondom, csak hálámat akirom leróni, csak 
köszönetét akarok mondani amaz Isten kül­
döttének, ki gyermekem élőiét megmenté.

Dr. Thomán Jak ib megyei járásorvos, 
arany érdem kereszt tulajdonosa, ö az, ki­
nek gyermekem életét köszönöm, ő az kinek 
én nem arany keresztet, hanem szivemet 
kivágui és oda adni tudnám.

Tudom, hogy szerénységének rosszul 
esik, ha őt a nyilvánosságra viszem, s' tu­
dom, hogy ezért teám komolyan neheztelni 
lóg, de kérem öt, ne tegye az.t. mert én kő 
szünetemet örök hálámmal az anyagin 
kívül — csak igy róhatoin le.

Midőn ezt teszem tehát, kijelentem, 
hogy három éves gyermekem e rút betegség­
nek már-már a legnagyobb fokában szén 
vedelt és Isten után csakis Dr. Thomán úr 
mély tudománya és fáradhat lm buzgalmának 
köszönhetjük, hogy öt ismét magunkénak 

tudjuk
Mert Dr. Thomán Jakab nemcsak or­

vos, hanem egysz.emélyben ápoló és vigasz­
taló is. —

Isten nagyon soká tartsa!
Tromf.

mészetü, sokat megemészd és minden kére, 
hóra nem mozdul : de iclenleg nem is ló 
rog fenn semmi el fogad lititó, vagy ismert 
ok. mely őt e heroikus legesre bírja: ha 
nem van Dr. D. pby/.ikumában valami <1 
lontállliatlan ollonszenv, mely őt folytonos 
harezra ■'•> háborúra ö'Ztönzi, előbb csak 
egyesekkel, azután föllebbi alókkal, környe 
zelt vei, majd alanlosaivel. végre mindazok 
kai, kik vde érintkezésbe jönnek : most 
úgy látszik, a sorrend már be van fej<-zve; 
hogy újbóli kezdhesse és szilárdabb alapot 
nyerjen a támadásra: megijeszti a polgár­
ság főlénkcbb részét és lemondással fenve 
geti: de úgy látszik ijesztés akar lenni, 
mert mielőtt a lemondás hivatalosan konsta- 
táltatnék. liivei, a híres Rudi és a Csabid 
bünvakja, a kiszenvedett Nazarentis, egy­
szerre elárasztják a fővárosi lapokat, me 
lyek egy és ugyanazon a napon közük, 
hogy Dresrher Ede. az általánosan tisztelt 
bajai polgármester leköszönt, •!<• remenylik, 
hogy a polgároknak érdeklő kiízbenjárása 
meg fogja őt tovább is tartani a bolyén, 

melyen annyi erélyt és közhasznú tévékéin 
séget kifejtett :tehát ide lyukad ki a lemon­
dás! Sőt jól értesült egyének tudni akarják 
hogv a enmgagne megkezdése előtt érte 
kezdetet tartottak, melyen Dr F. kikötötte 
magának, Imgv csak is azon ecetre hajlan­
dó megmnradiií helvén e-'v ímpo 

.menettel és tekintélyes az az: 
-éggel kiengesztelik és 
az. ni polgárok készek- 

is nyilatkoztak, mi annyival hihetőbb, 
az utolsói és szántóm igen -zorene-ó-t 
bevégzett hadjáratban, nudvet a katho 
iskolák és tanitók ellen a 1-özgvtÜés 
illetéktelenül viselt, i-mét a zsidók, 

óén Benő szokott sz.erénv 
annál vnkmerrdbb bátorsággal 

olv ügyoen. melv kizárólag 

a melvet aztán 
rendelvény utasított helyre: a 

meghittek most azt állítják, hogy 
mindenek előtt 

polgármesterré 
felekezeti isko 

•k-

-zans fáklv
nrv/v-z inni küldött 
incírkéi-lelik : mim 
nek íi 
mert 
lenül 
likas 
előtt > 
névsznrinf Snit< 
seggel, d< 
kardoskodott 

katholiku*  hitfelekezeti. d> 
n miniszteri 
beavatott 
e vereséget akarja Dr F 
lielvraütni. mihelyt újból 
avattatott olvképen. hogv a 
Iákat értsd katholikiiHokat. - mert eze 
nek Baja városa hatósága a kegvura 
fogja minden áron megszüntetni és közös is 
kólákká dekretáltatni: és ekkor az a furcsa 
eset állaim be. hogv mig a lakosságnak ' , 
része IIKMI zsidó és mintegy .-zcr pro 
testálta és lutheránus mindegyike birna 
felekezeti iskolával, addig a 15 ezer kát 
tholikusból álló hitfelekczetnck sem szabad­
na felekezeti iskolát tartani: hogy Dr. E. 
ur hasonló természetű tervekei főz az agyá­

ban, sejteti a lemondási okmánya, melyről 
azt mondják, h így • y városi in ok • _ 
egész hétig másolta és teljes ti ivre terjed: 
ugyan mit lehet egy komoly férfiúnak hat 
n in i terjedelemben elfecscgni, mi lm a 
szándék komoly és férfias hat sorban 
összefoglalható? a lemondás még eddi 
gélé nem jutott nyilvánosságra, de azon 
kevesek, a kik olvasták, azt mondják, hogy 
az egy beteg és önmagával meghasonlott 
lélek küzdelme a lidéreznyomások, a szel­
lemalakok ellen; szélmalom harcz, melyben 
a hős, lovaggá szeretné magát ültetni, ho 
lőtt eddig, mindig az ellenkezőkről adott 
tanúságot: egy kis rehabiltaöionális komé 
dia, de komoly ügyekben nem lehet komé 
diát játszani, <’•> ezt jegyezze meg magának 
Dr. E. ur, hogy a társas élet nem fogja 

visszaadni azt, mely fölött a hivatalos állás 
szemet hunyt.

Bajay

11 i i- e k.
Hymen Vujevich Zakár ns.-mililicsi 

földbirtokos s zombori ügyvéd leányát Ilona 
k.-a.-t f. hó 23-án este jegyezte el Nánási 
Oláh József ur szabolcsmegyoi nagybirtokos. 
Vujevich Ilona k. a. tudvalevőleg báljáink 
mindenkori királynője volt s igy társadal­
munknak elég oka van sajnálkozni a fölött, 
hogy elhangyja városunkat, másrészt azonba

rék fiatal kereskedő e
a bájos, és szellemdús Nikolsburger 
k. a.
kedö

boldog frigyéhez mindenki kész szivvol gra- h 
(illái. Így mi is !

A zombori állatni tögyinnasiuinbun a be , 
Íratások aug. 29- 31 napjain I:.*  óráig , 
az igazgató-ági irodában az épülőfélben levő , 
gymnasiumimd szemben levő Csiirach féle t 
házban fognak történni. Ugyanazon napok dé­
lutánjain tartatnak a javító esetleg lölvételi | 
és magánvizsgálatok is. Szept. I én „Vem | 
Sancte - Az előadások szeptember 2-án ve 
szik kezdetükéi.

Felfüggesztes. Gvarinafliy Ferencz tili 
povai jegyzőt az alisjián állásától felfüggesz­
tette és helyetteséül Mihályi Ernő vaskuti se 
gédjegyzöl nevezte ki ,

Wámoscher László prig. szt.-iváni de 
napokban jegyezte el 

r Paulina , 
t Nikolsburger Sámuel előkelő keros- 
leányát Dániáról.
Az Újvidéki kii lőgyninasiiunban n be- 

íratások I. évi aug. .">1 és szept 1 és 2 nap 
jón eggeli 8 12 között lesznek Ugyane­

zen napok délutánjain lesznek a javító és póf- 
i vizsgálatok. A tnnulók szüleik vnt?v ezek ho- 
'vettpsoi kíséretében iskolai bizonvitvánnval 

tartoznak megjelenni. Újvidéken 1 «R-1 aug. 
20. Az igazgatóság.

Vettük a következő >'vá-zj<>lentést: Fe­
lkér ,TÓ7sefné szül. Auer Izabella megtört 
szívvel jelenti forrón szeretett férjének FE- 
IIER .lé*7SI ’F Vöz és váltó-iinvvédnek f. évi 
augusztus hó 10-én este R érakor, életének 

1 boldog házasságának 10-ik évében tör 
télit pvászo- kimúltál A felejtbetlen kedves 
halottat gvás-zha borult nején kiviil siratják: 
gyermekei József. Piroska és Izabella a pó- 
tolhatlpn édps apát idősb Fehér József sze 
vetett fiat. Auer Ferencz éo nőin Tűr Ror- 
bála szerptetf veiüket Fehér Ferencz. Fo 
hér Anna féri. Briinnor .Tánosné gyermekei­
vel. szeretett fivérüket. Auer Ferencz és ne 
jo Ragitta Júlia. Auer Krisztina és férje S 
Gsckösser Lajos, Auer József és neje Erei 
Mária, szeretett sógorukat, továbbá számos 
nagybátyja, nagynénje unoka testvére, roko 
nai és barátai. A kedves elhunytnak földi 
maradványai főivó évi augusztus hó 21-én 
csütörtökön délelőtti 10 órakor fognak a 
helybeli sirkerthe örök nyugalomra tétetni. 
Az engesztelő sz. mise áldozat f hó 2l-én 
reggeli 7 edfél órakor fog a helybeli róm. 
kath. templomban megtartatni Ó Kanizsa, 
1884. augusztus 20-án. Áldás és béke lebeg 

jen hamvai felett I
Gyászhir Roth szül. Roth’Rozília. dr. 

Sági Samu járásorvos anyósa e hó 19-én 
hunyt el Bács-Almáson élete ,’,7-ik évében. 
Béke porai ara

Herczenberger Sándor jóhiríí tánc- 
fanitö táncziski'láját oki. hó 1 én fog­
ja megnyitni a .. Vadá-zkíirt” nagyt'T 
méhen. Herczon hergel*  nem szorul 
ajánlólevélre. Sok évi tanítása alatt, 
meggyózóilhelclt a közönség, hogy ller- 
ez.iuiherger alapos oktatásban részesíti 
a tanulókat. Tanulok leli ■■tele, már 
most i> eszközölhető.Irodalom

„A Magyar Telekkönyvi Rendtartás, 
kapcsolatban az ingatlanokra vonatkozó vég 
rehajtási eljárással1, czimü munka küldetett 
be lapunknak ismertetés végett. Szerzője : 
Magay Károly h. ügyvéd kis uj-szállási já­
rásbiró . A 6ü2 lapra terjedő vaskos kötet 
a telekkönyvié vonatkozó irodalomban héza­
got óhajt pótolni. Tényleg e téren nagy ha­
nyatlás érezhető. Tíz év óta nem jelent meg 
a telekkönyvi intézményre vvnatkozólag mun­
ka s ezen idő alatt számos törvény s remle 
let hever szanaszét a törvény s remieletek 
tárában. Iláládatos föladatot tűzött ki maga 
elé a szerző, midőn az 18<» iki telekkönyvi 
rendeletét módosító törvényeket s remlelete 
leket egybefoglalta s könynyen megérthető 
kommentárokkal látta el. A jogász világ bi­
zonyára sietni fogé müvet megszerezni, mert

a telekkönyvi törvény ily szabatos s rend" 
szeres kiálitásban még nem jelent meg. Elő 
nyére válik e műnek, hogy az. ingatlanokra 
vonatkozó végrehajtási törvény s megfelelő 
helyeken a bélyeg s illetékekre vonatkozó 
törvények sj .-ndeletek is benne föltalálhatok 
A csinosan kiállított munka ára: Irt 60k 
Kapható Karczagou Sződi S. könyv s papír 
kereskedésében.

Felelős szerkesztő es kiadú-hiptiilujdonos :

MÜLLER GYULA.

Árverési hirdetés.
A zombori kir. járá.sbiróságnak f. 

február lió 21-én kelt 517. számú * * 3 4évi 
végzése alapján Roziik Alajos és neje 
Káplár Viktória úgy Bugarszki Mladen 
a paragai kincstári korcsma és italmé- 
rési jog bérletéból kimozditlatván. a 
paragai kincstári uradalmi korcsma, 
bor és pálinkamérési jog I. évi august 
hó hó 2'J-én ISSő. ••vi október hó 31- 
ig terjedő időre Palánkán a ni. kir 
kinesi. uradalmi ispánságnál 
l‘. é\l míg. 29-én reggeli 9 órakor 
nyilvános árverés utján lóg haszonbér 
be adatni.

Kikiáltási ár, vagyis az egy évi 
haszonbér 600 forint.

Versenyezni szándékozók az árve­
réshez azzal hivatnak meg. hogv 60 frt 
bánatpénzzel magukat ellássák.

A szóbeli árverés megkezdése előtt 
50 kros bélyeggel és 60 frt bánatpénz­
zel ellátott ajánlatok is fogadtatnak el. 
Az. Írásbeli ajánlatokban határozottan 
kiteendó hogy ajánlattevő a feltétele­
ket ismeri s azok minden pontjának 
magát feltétlenül aláveti.

A teltételek a palánkai kincstári 
uradalmi ispánságnál bármikor a hiva­
talos órák alatt megtekinthetők.

A m kir. jószágigazgatóság

/

♦
- 1

iótékonvan hat a szájüreg nyák i
hártyáira, erősiti a foghus vére- | 
dénveit, biztosan csillapítja a fog 
fájást, s a fogak, a foghus és a 
szájűree valamennyi betegségeinél

3 a legjobb s a legbiztosabb ered- 
ménvnvel alkalmazható, mint 
szinte a

NÖVÉNYI FOGPOR

elhárítja a fogkövet, fontartja és 
~ vakító fehérré teszi a fog mázát, 
7X Z < n szájban igen kellemes illatot. 
= ír hagy hátra.

Orvosi vélemény
4 í Az ASATHERIN SZÁJVÍZ 

Popp .1. G. es kir. fogorvostól
♦ Béca. I. BognergaRse Nr. 2. jóté- 

o konvan hat a száj-üreg nvákhár- 
tvíira, erősíti a foghus véredé- 
nve t. tisztítja a fogakat, s vissza­
adja azoknak természetes színü­
ket biztosan csillapítja a fogak 
fáií- ít s a fogak, a foghus és a 
szájüreg valamennyi betegségénél 
a legjobb és a legbiztosabb ered­
őién vn vei alkalmazható

A NÖVÉNYI FOGPOR Popp 
.1, <í. cs. kir. udvari fogorvostól, 
alaposan tisztítja a fogakat, elhá­
rítja a fogkövet, fentartja a fogak 
mázát s erősíti a foghust. a száj­
nak kellemes illatot kölcsönöz, a 
miért is én ezen két gyógyszert 
bárkinek is a leglelkiiimereteseb- 
ben ajánlhatom használat végett. 

Ilohenmauth (Csehország).
Dr. Fiachl Jozs. 

orvostudor, a seliészet mestere és 
szemorvos.

A t. ez közönség felkeretik világosan 
Popp cs kir. udvari fogorvos-fele készít­
ményekét kérni, s csak az olyanokat fo­
gadni el. melyek saját védjegyemmel van­
nak elátva

Kaphatók
Zomborban Michclsz. Gyula, Gálié Emil, 

gyógyszertárában, lleindlliofer Róbert és Falcai- ; 
oiie Gusztávnál Bezdánban llegyessy gyógyszer- 
tárában Báján Pollvi inán es Sárkány gyógyszer­
tarában Mohácson Szendrev és l’irker gyógy­
szertárában. Kulán Heintz gyógyszertárában. 
Cservenkán S< hm limai bei gyógyszertárában 
Apáimban Rátay Tivadar gyógyszertárában. Baj- 
mokon Nagy gyógyszert Kun Hegyesen \\ irtzfeld 
M gyógyszertárában valamint Magyarország1 
minden gyógyszertárában és nagyobb füszerks- 
reskedésében



IT i r d e t é s e k.

Az „E L E F Á N T“ szálloda megnyitása.
Z 0 li B ® R B A N...

Van szerencsém a nagyérdemű közönség becses tudomására hozni, miszerint a jó hírben álló

„ELEFANT“-hoz czimzett szállodát és kávéházat Zomborban
átvettem, s az összes helyiségeknek alapos újítása, elegáns és kényelmes berendezése után, augusztus 2-án 

Kitűnő konyha, legjobb italok és pontos szolgálat által iparkodni fogok a nagyérdemű közönség minden 
A nagyérdemű közönség jó indulatába ajánlja magátA szálloda társaskocsija minden vonatnál közlekedik-

megnyitottam.
igényeinek megfelelni. 10-7

mély tisztelettel

HORVÁTOVICS STIPO,
vendéglős.

\ á ni
B

mé- járgány-cséplőgépeket
Továbbá e téren a legújabbal

w gép- és rostnlrinr/.-g
U D A P E s T

JÓZSEF
4.::i Út. 20-13

á □ z i - k o rt 6 S.

Ajánlja mindéi*  gazdasági kiállításon 
kitüntetett

TRIEUR-jeit
váltható szitákkal.Gabona tisztitó-rcstákat.

Tengeri-morzsolókat.
Lyukasztott és hasított lemezeket, malmok

hészeti és technikai ezélokra

wgF" 8 «h m 1 d Bó szabadalmazott nem
1882. augusztus 3-áu 17.567. sz. alatt szabadalmazva mint egyedüli gyártója. Nagysága: 4*  í- magas

ZZZZ Árjegyzékek kívánatra igyon. ZZZZ

közönséges és aezél-ekékelcséplőgép-lemezszitákat 
gözeséplö és járgánycsé-plőkhöz 

és minden egyébb

— jz az dús ági gépekot -----

z e ti rostát,
2' 4" széles, súlya 50 ki. ára 48 Irt.

ir
Altért WaiicseA Bel.

mechanikai s nemzetgazdasági gépműhelye mech. & landw. Maschinen-Werkstáte 
Z OM BÚRBAN.
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Bátorkodom a n.é. közönségnek 
wma tiszteletteljes tud<’>.-itá«t 
ni, hogy a már 1*75.  í-v 1 
ben fennálló mechanikai 
zetgazdasági gép mííhel v 
lett még LEGJOBB VÁRROGE- 
PÉKBŐL is minden rendszer 
szerinti raktárt rendeztem be. 
melynél a ,. legolcsóbb 
Árral egyúttal minden 
öt évi teljes pa 

adok s kötelezem magam 
b>l minden előforduló „javítási munká­
kat” azonnal - díjtalanul, valamint lel­

kiismeretesen eszközölni.
Ezer. VARRÓGÉPEI

melyek a legjobb gyárból kerültek ki. úgy eleg.ius kiállításuk, 
valamint szabatos kein lük tekintetében különösen kitűnnek, 

azokat egysz. 1 -.inind r é h z 1 c t t i z e t é s re is elárusítom.
Midőn a agyérdemü közönségnek gépkiállitámmnuk -/i 

vés megtekintésére látogatását esetleg megrendeléseit s kik*r  
néni, maradtam kiváló tisztelettel

\ i. li E i< t H
Mechanikus

Zrínyi utc/.a Sztanojcvita-féle házban. Z O M|J

l' h Imibe mir deu p. t. 
Publikum die ergebenste An 
zcige zti maciién , dass ich 
II <• b H t ni e I II e r Beit 1875. 

n liiesigcn Platze beste 
eeb. und landwirtschaft 
Masehincn Werkstlltte 

aucli ein Láger dér besten 
'.. N Ií h in a s e h i n e n“ allé r 
Systeme errichtet halié, bei wel- 

ehen ich nebst dón
„billigen '. erkaufspreise*  au. li tűr 
alb Bestandtlieile deredben 5 l.ihre 
volle Garantie leintő und übirnehme
I|. '■ ei|.r. ■ hl .I,k. ..... I..-., Z..,t

_ u, r- ...» ..t ill.-l Ih.'-t-
•

NA H M A 2HINÉN
_ nge i n o«K * w» un (
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o
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5
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jótállás melletti tinóin qualitiísban szétküld 
mint tudva van. legolcsóbban és legpon­
tosabban

Nm.x.
IikIoh i< Ii dein gc-ehrten Publikum uni gefl Beaugs*  heini- 

gung ineini n Maaehinen Ausstellung eventuell um ilire wertli. 
Auttrug. bitté, zeii bne mit besonderer

Ilochachtung
( s I. k li í; I. \ r,

Mechaniker
o R. Zrínyigaase im .Staiiojevit>'nchem I latin .

^ootHtlJOoOO.axamOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO OOOOOOOOOOOVOOOOOOOOOOOOÜOOOOOOOOOOOOOOOOOOIIOOOOOO ooo|

Hiirulinrilt K. Fér. lliiiiiburidniii.
Rio. jóízű 5 ko. o. é. 3.45
Santos. tinóm és erős ,. ,, ., „ 3.75
Cuba. kékeszöld, briliáns „ „ „ „ 4.10
Jáva, aranyszínű, nagyszemü „ ,. ,. „ 4.70
Ceylon PlantiUion szép, erős ,. „ .. .. 4.90
Ceyloni gyöngykávé különösen

ajánlható „ , „ „ 5.30
Menado. linóm és jóízű . „ „ , 5.40
Mocca eredeti arabv, legtínom „ „ 6,80

Kent jegyzett árak 5 kllónyi árura vo 
natkoznak portómentesen kizárólag vámot 
utánvét melleit Árjegyzékek, valamint kimu 
tatások a szabadalmazott ..kávétábláku-ról 
ing ven és bérmentve.

Nyom. Muzsik és Purtlicsnál Zomborban.


